
www.meritis.cz/kongrescis2021

VÝSTAVIŠTĚ BRNO, 
PAVILON E

XXVIII. KONGRES  
ČESKÉ INTERNISTICKÉ SPOLEČNOSTI 

ČLS JEP 

20. – 23. 10. 2021 

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT NA

II. OZNÁMENÍ

www.meritis.cz/kongrescis2021


2

PŘEDSEDA
 > prof. MUDr. Richard Češka, CSc., FACP, FEFIM

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ
 >  prof. MUDr. Jiří Widimský jr., CSc.
 > prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
 > prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.

VĚDECKÝ SEKRETÁŘ
 > prim. MUDr. Luboš Kotík, CSc.

POKLADNÍK
 >  prim. MUDr. Petr Svačina

PŘEDSEDA 
 >  prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.  
předseda organizačního výboru

ČLENOVÉ 
 >  prim. MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D. 
předseda programového výboru

 >  Ilona Růžičková 
 > prim. MUDr. Petr Svačina
 >  prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc. 
 >  MUDr. Milan Tržil  
 > prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. 

ČLENOVÉ
 > prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA
 > MUDr. Jana Lacinová
 > prim. MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D.
 > MUDr. Jan Nedvídek
 > prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.
 > prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc.
 > prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D.
 > prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc.
 > prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 

REVIZNÍ KOMISE
 > MUDr. Jiří Orság, Ph.D. - předseda 
 > prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA 
 >  MUDr. Milan Tržil

VÝBOR ČESKÉ INTERNISTICKÉ SPOLEČNOSTI 

ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR KONGRESU 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
II. interní klinika Lékařské fakulty MU

Pekařská 53
659 91 Brno

tel.: 543 182 253
fax: 543 182 307



3

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM KONGRESU

STŘEDA 20. 10. 2021 
16.00 – 20.00 Registrace 

17.00 Zahajovací satelitní symposium

18.00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU 

Slavnostní přednáška 
Uvítací recepce

ČTVRTEK 21. 10. 2021 
07.30 – 18.00 Registrace 

08.30 – 10.30 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

10.30 – 11.00 Coffee break 

11.00 – 13.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

13.00 – 14.00 Oběd 

14.00 – 16.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

16.00 – 16.30 Coffee break  

16.30 – 18.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

PÁTEK 22. 10. 2021 
08.00 – 18.00 Registrace 

08.30 – 10.30 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

10.30 – 11.00 Coffee break 

11.00 – 13.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

13.00 – 14.00 Oběd 

14.00 – 16.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích

16.00 – 16.30 Coffee break 

16.30 – 18.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích, Point-of-care ultrasound workshop

20.00 Společenský večer 

SOBOTA 23. 10. 2021
08.00 – 12.00 Registrace 

08.30 – 10.30 Odborný program ve třech paralelních sekcích, Point-of-care ultrasound workshop

10.30 – 11.00 Coffee break 

11.00 – 12.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

12.00 ZAKONČENÍ KONGRESU 



4

INFORMACE K ODBORNÉMU PROGRAMU 

JEDNACÍ JAZYK
Jednacími jazyky kongresu budou čeština, slovenština a angličtina (bez simultánního překladu).

POKYNY PRO PŘÍPRAVU A ZASLÁNÍ ABSTRAKT
Abstrakta prosím zasílejte elektronicky: 

 > formát Word, řádkování jednoduché, velikost písma 12 bodů, písmo Times New Roman;
 > rozsah abstraktu maximálně 300 slov (mimo záhlaví);
 > záhlaví musí obsahovat název, jména autorů (podtrženo jméno osoby, která bude práci pre-
zentovat), pracoviště autorů;

 > požadujeme strukturovaná abstrakta: cíl, metodika, výsledky, závěry. Na  konec abstraktu 
uveďte kontaktní e-mailovou adresu;

 > abstrakta nebudou redigována, prezentující autor odpovídá za obsahovou i formální stránku 
svého příspěvku. Nebudou zasílány korektury.

Abstrakt, prosíme, odeslat nejpozději do  31. 8. 2021 
ON-LINE NA: www.meritis.cz/kongrescis2021
nebo e-mailem: kongrescis2021@meritis.cz 

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do  15. 9. 2021. 

Vzorový abstrakt
Název sdělení: VNITŘNÍ LÉKAŘSTVÍ A…
Autoři:  Novák J.1, Novotný A.2 
Pracoviště:  1 Interní oddělení, nemocnice, Kolín
  2 Interní oddělení, FN Olomouc

Postery
Během kongresu bude probíhat posterová sekce. 
Postery budou umístěny na panelech o rozměru: 90 cm (šířka) × 180 cm (výška). 

www.meritis.cz/kongrescis2021
mailto:kongrescis2021@meritis.cz


5

VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
Kongres se koná na Výstavišti Brno, pavilon E (Výstaviště 1, Brno). 

MÍSTO KONÁNÍ SPOLEČENSKÝCH VEČERŮ  
20. 10. 2021 Slavnostní zahájení kongresu (pavilon E, Výstaviště 1, Brno) 

22. 10. 2021 Společenský večer (OREA Congress Hotel Brno, Křížkovského 47, Brno)   

REGISTRACE
Registrační formulář je k dispozici na internetových stránkách kongresu www.meritis.cz/kongrescis 2021
Prosíme o jeho vyplnění a zaslání platby registračního poplatku, nejpozději do 30. 6. 2021.

Registrační poplatky
do 30. 6. 2021 od 1. 7. 2021

členové ČIS 800 Kč 1.100 Kč

nečlenové ČIS 1.000 Kč 1.400 Kč

čestní členové ČIS, výbor zdarma zdarma 

sestry (SZP), lékaři do 35 let, studenti 400 Kč 500 Kč

doprovodná osoba 400 Kč 400 Kč

Jednodenní registrace:

lékaři 400 Kč 500 Kč

sestry (SZP), lékaři do 35 let, studenti 300 Kč 400 Kč

Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v CZK. 

www.meritis.cz/kongrescis2021


6

Registrační poplatek zahrnuje
 > vstup na odborný program během celého kongresu 
 > kongresové materiály
 > volný vstup na výstavu firem (pro lékaře)
 > účast na slavnostním zahájení kongresu
 > občerstvení během přestávek a obědy 

Registrační poplatek (jednodenní) zahrnuje 
 > vstup na odborný program – 1 den
 > program kongresu 
 > volný vstup na výstavu firem – 1 den (pro lékaře)
 > občerstvení během přestávek a oběd – 1 den

Lékaři s jednodenní registrací dostanou potvrzení o účasti, ne však kredity ČLK. 

Registrační poplatek (doprovodné osoby) zahrnuje
 > účast na slavnostním zahájení kongresu
 > občerstvení během přestávek a obědy 

STRAVOVÁNÍ
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. Obědy a coffee breaky během přednášek budou zajištěny v mís-
tě konání kongresu. 

PLATBY
Česká republika – platby kongresových poplatků a  ubytování proveďte převodem na  účet číslo:  
4532770207/5500 Raiffeisenbank, a.s.

Pro platby ze zahraničí IBAN účet: IBAN CZ6755000000004532770207,  
SWIFT: RZBCCZPPXXX

Veškeré platby jsou uvedeny včetně DPH. Příjmové daňové doklady budou vystaveny na místě.  V přípa-
dě platby předem se dokladem o zaplacení prokažte u registrace. V případě platby fakturou kontaktujte, 
prosím, organizační agenturu. Dodatečné faktury budou vystaveny pouze na základě písemné žádosti a to 
do 1 měsíce po skončení kongresu.

Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v CZK. 



7

STORNO ÚČASTI
Storno účasti je nutno nahlásit organizační agentuře písemně. 
Po zrušení registrace budou uplatňovány následující storno podmínky:

Termín zrušení registrace Storno poplatek

do 31. 8. 2021 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč

od 1. 9. 2021 100 % registračního poplatku

UBYTOVÁNÍ 
Ubytování je zajištěno v hotelech v okolí místa konání kongresu.  
Ubytování je možné objednat do 30. 6. 2021. Po tomto datu bude objednávka též akceptována, avšak 
do výše volných kapacit hotelů.

www.qualityhotelbrnoexhibitioncentre .com
Quality Hotel Brno**** 

Křížkovského 20, 
603 00 Brno

1/1 Standard 2.850 Kč
1/2 Standard 3.250 Kč
1/1 Executive 3.450 Kč
1/2 Executive 3.950 Kč
1/2 Apartmá 4.550 Kč

www.oreacongresshotelbrno.cz
OREA Congress Hotel Brno****

Křížkovského 47, 
603 73 Brno

1/1 2.700 Kč
1/2 3.000 Kč

www.hotelinternational.cz
Hotel International ****

Husova 16,
602 00 Brno 

1/1 2.600 Kč
1/2 2.950 Kč

www.continentalbrno.cz
Hotel Continental Brno***

Kounicova 6,
602 00 Brno

1/1 Standard 1.590 Kč
1/2 Standard 2.290 Kč
1/1 Superior 2.190 Kč
1/2 Superior 2.590 Kč

Ceny ubytování jsou vždy za  1 pokoj (tzn. 1/1 - 1 osoba; 1/2 - 2 osoby) včetně snídaně a  DPH.  
V případě obsazení dvoulůžkového pokoje dvěma osobami bude cena pokoje rozdělena na dvě částky.

STORNO UBYTOVÁNÍ:
Do 30. 6. 2021 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč

Od 1. 7. 2021 – 15. 8. 2021 50 % z ceny zrušeného ubytování

Od 16. 8. 2021 100 % z ceny zrušeného ubytování

www.qualityhotelbrnoexhibitioncentre.com
www.oreacongresshotelbrno.cz
www.hotelinternational.cz
www.continentalbrno.cz


8

SPOLEČENSKÝ PROGRAM  

Středa 20. 10. 2021
18.00  Slavnostní zahájení kongresu (pavilon E, Výstaviště 1, Brno) 
 Slavnostní otevření výstavy firem 
 Uvítací recepce

Pátek 22. 10. 2021 
20.00 Společenský večer (OREA Congress Hotel Brno, Křížkovského 47, Brno)  

Cena vstupenky je 500 Kč na osobu. Počet vstupenek je limitován kapacitou prostor.



9

DŮLEŽITÁ DATA: 

Meritis s. r. o. 
Obrovského 644/5
141 00 Praha 4 

e-mail: kongrescis2021@meritis.cz 

tel.: 272 774 065 
fax: 272 767 597 

www.meritis.cz/kongrescis2021

Tereza Hoffmannová
organizace kongresu tel.: 737 287 518

Jan Bílek
sponzoři, vystavovatelé tel. 737 287 508

Denisa Radová
registrace, ubytování tel.: 777 936 393

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONGRESU 

!
ZMĚNA 

DATA• přihláška k aktivní účasti
• odeslaní abstrakt 
PRODLOUŽENO DO  31. 8. 2021

• přihláška k ubytování 
• úhrada zvýhodněného registračního poplatku
 Do 30. 6. 2021

mailto:kongrescis2021@meritis.cz
www.meritis.cz/kongrescis2021

